Asimismo, la filosofía de la naturaleza presente en la doctrina bonaventuriana consolida la utilización de elementos peripatéticos concretamente en la estructuración del conocimiento tomando en consideración la experiencia sensible en su conjunto, esto es: los sentidos corporales, que nos permiten entrar en contacto con la realidad determinada de los objetos, y la memoria, que conserva las sensaciones múltiples que hemos adquirido en la percepción sensible. Esta experiencia sensible será la que, en definitiva, conforme en una impresión común las imágenes que los objetos impriman en nosotros (*III Sent.*, 23,

¹⁵ "[...] sicut in summo Deo est considerare rationem causae efficientis, formalis sive exemplaris, et finalis, quia "est causa subsistendi, ratio intelligendi et ordo vivendi", sic in ipsa illuminatione philosophiae, quoniam illuminat aut ad cognoscendas causas essendi, et sic est *physica; aut rationis intelligendi*, et sic est *logica; aut ordinem vivendi, et sic est moralis sive practica*" (*II Sent.*, d. 3, p. 1, a. 1, q. 2, fund. 2; *De reduct. art.*, 4); "Alia directio est quae illustrat ad argumentationes inducentes mentis assensum, quod fit per solidam argumentationem, ut, "quaecumque uni et eidem sunt eadem, necessario est inter se sunt eadem". Haec argumentatio habet formam generalem et specialem in materia necessaria, solida; et ideo est prima analysis et secunda analysis de syllogismo simpliciter. De syllogismo necessario, id est resolutorio in causam inferendi, ut in prima analysis, id est resolutione, et in secunda analysis, id est resolutione in causam inferendi et essendi. Et quia semper non potest esse inductio per necessariam argumentationem, ideo inveniuntur loci et habitudo localis, quae procedit per probabilia, ut loci topici; et quia in his cadit deceptio, adduntur loci sophistici, ut sciat homo dissolvere. Unde dissolvens non est sophisticus, sed vero respondens. Et quia isti modi trahunt originem a natura rerum -ut patet: fumus est: ergo ignis fuit; locus ad effectum- ideo adduntur decem praedicamenta, adduntur etiam enuntiationes"; *ibid.*, V, 12: "Secundum radium veritatis illustrat ad comprehensionem industriarum secundum speculationes intellectuales. Hae sunt quinque: scientia, ars, prudentia, sapientia, intelligentia. Speculatio autem aut est consistens in se, aut transit in affectum et effectum. Primus modus non intellectus[...]. Impossibile est, quod sapientia fiat doctrina nisi per sermonem. Sermo autem non est sufficiens ad docendum, nisi sit sententiosus. Et non loquitur homo sententiose, nisi sermo eius sit discussivus, inquisitivus et pertinet ad moralem, sed magis logici est" (*Hexaem.*, IV, 20); "Veritas sermonum est adaequatio vocis et persuasivus, scilicet quod habeat sermonem potentem ad loquendum omne illud, quod potest apprehendi vel nosci, vel ad quod affectus potest inclinari. Congruus autem exprimit quod dicit per grammaticam, rationabiliter investigat per scientiam logicam et efficaciter persuadet per rethoricam" (*De donis S. S.*, IV, 7-8).